
 
Pagina 1 di 2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 – Segreteria 

Prot. 0000137/U del 20/01/2021 15:23:00 
 

 

 
         Saronno, 20 gennaio 2021 

 

Oggetto: determina dirigenziale per l’affidamento di un incarico per l’insegnamento di 

strumento - percussioni nell’ambito delle attività previste per la classe 

seconda a tempo prolungato della Scuola Secondaria di I grado mediante 

affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, integrato e 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

CIG: Z31304B10D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che si rende necessario, da parte dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da 

Vinci” di Saronno, affidare un incarico per l’insegnamento di strumento - 

percussioni per la classe seconda a tempo prolungato della scuola Secondaria 

di I grado mediante sottoscrizione di un contratto di prestazione professionale 

per il periodo gennaio 2021 – giugno 2021; 

ACCERTATO  che l’importo massimo di tale prestazione ammonta, per l’intera durata 

contrattuale, a € 900,00 lordi comprensivi di qualsivoglia onere e spesa; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante il “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  Il Decreto Legislativo recante “Codice dei contratti pubblici” n. 50 del 18 

aprile 2016 di recepimento delle Direttive Europee 2014/23UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE e ss.mm. e ii. come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il Regolamento per l’individuazione di esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato con Delibera n. 21 nella riunione del C.d.I. del 

23/05/2019 e il Regolamento per gli incarichi ad esperti approvato con 

Delibera n. 22 nella riunione del C.d.I. del 23/05/2019; 

ACCERTATO  che tra il personale interno all’I.C.S. “Leonardo da Vinci” non è presente 

alcuna figura professionale in grado di svolgere con competenza le attività 

previste dal progetto; 



 
Pagina 2 di 2 

 

CONSIDERATO che per la buona riuscita del progetto è necessario avvalersi di una figura 

professionale in possesso di titoli culturali coerenti con le prestazioni 

richieste; 

CONSIDERATO  altresì, che nello scorso anno scolastico il sig. Codarri Paolo, in possesso di 

titoli specifici idonei allo svolgimento delle attività previste, ha svolto il 

medesimo ruolo nelle attività del Corso a indirizzo musicale e si è dichiarato 

disponibile ad acquisire nuovamente l’incarico in oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO   pertanto, di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Avvio delle procedure e finalità 

 

Si dà avvio in data odierna alla procedura per l’affidamento di un incarico per l’insegnamento di 

strumento – percussione nell’ambito delle attività del tempo prolungato della scuola Secondaria di I 

grado “L. da Vinci” mediante sottoscrizione di un contratto di prestazione professionale per il 

periodo gennaio 2021 – giugno 2021; 

 

Art. 2 Costo complessivo del progetto e fonti di finanziamento 

 

Il progetto sarà articolato in 1 lezione settimanale della durata di 60 minuti oltre al tempo necessario 

per preparare adeguatamente gli alunni in prossimità di uscite pubbliche dell’orchestra del Corso a 

Indirizzo Musicale, per un impegno complessivo di 19 ore da effettuarsi nel periodo gennaio 2021 - 

giugno 2021. 

 

Il progetto sarà finanziato con risorse proprie e prevede una retribuzione Lorda omnicomprensiva di 

qualsivoglia onere di € 855,00 (ottocentocinquantacinque/00), cioè € 45,00 all’ora x n. 19 ore. 

 

Art. 3 Individuazione del destinatario 

 

Per l’individuazione del destinatario si è proceduto ad indagine informale finalizzata 

all’individuazione di un esperto in possesso di specifiche competenze certificate da titolo di studio 

coerente con la prestazione richiesta. 

 

Art. 4 Trasparenza 

 

Saranno posti in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza. 

 

Art. 5 Nomina RUP 

 

È nominata, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 e del art. 5 della Legge 241/1990, la 

Dirigente Scolastica, Prof.ssa Sabrina Gallello, quale Responsabile Unico del Procedimento. Prot. n. 

136/VI.10/U del 20/01/2021. 

 

Art. 6 Iscrizione a bilancio 

 

È assunta apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima complessiva di € 

855,00 (ottocentocinquantacinque/00) sul capitolo di spesa P.2.1. Consolidamento Apprendimenti 

di Base - Esercizio Finanziario 2021. 

La Dirigente Scolastica 
        Prof.ssa Sabrina Gallello 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


